)ע"פ לקוטי שיחות חלק א, י"ט כסלו עמוד 78(

רעיון לחג מתורתו של משיח

שאלת החוקר בתוך תא המאסר החייתה את נפשו של אדמו”ר הזקן,
והיא מהדהדת מתחילת בריאת העולם ועד לימינו אנו, בדרישה נוקבת

לכל אחד ואחד להביא את העולם לתכליתו

הקריאה הנצחית
לכל אחד ואחת

עיבוד: שלום דובער ישראלי

בשנת תקנ"ז )1797( הובא ספר התניא, על ידי מחברו לבית הדפוס. עז
היה רצונו של רבינו הזקן שהדפסת הספר תושלם עד ליום י"ט בכסלו, יום
הסתלקות מורו, רבינו המגיד ממעזריטש, אך לבסוף הסתיימה ההדפסה

ביום כ' כסלו.
חסידים ראו בהדפסה זו, שלב מכריע בהפצת מעיינות החסידות. וקישרו
זאת לדברי מלך המשיח בעליית נשמת הבעל שם טוב בהיכלות העליונים

הדורשת בקיאות רבה.

רבי שניאור זלמן ייסד את חסידות
חב"ד עוד בחיי רבו, בהוראתו. בשנת ה'תקל"ב
המגיד פטירת לפני כשנה — )1772(
את זלמן שניאור רבי ייסד ממעזריטש,

עבודת שעיקרה חב"ד, חסידות

והשגה של הדברים, בשונה משאר ה' בהבנה
המדגישות בפולין מכן לאחר החצרות שקמו

את עבודת ה' ברגש הלב.

המאסר, התרחש בה )1798( ה'תקנ"ט בשנת
בליוזנא, מושבו ממקום זלמן, שניאור רבי
הנהיג את עשרות אלפי חסידיו בדרכו בעבודת
ה'. הפגישות האישיות )'יחידויות'( בהן הדריך
אישית את הפונה אליו, כבר היו עמוסות למדי,
ספר את לכן קודם כשנתיים הדפיס והוא
ה'תניא' — בו הוא מציע תשובות לכל השאלות
ששואלים אותו בעת היחידות בעבודת ה', מכך

מוכר כינויו כ'בעל התניא'.

תנועת — החדשה התנועה
מרבני רבים אצל התנגדות עוררה החסידות,
בעבודת החדשה מהדרך חששו אלה ליטא,
ה', והזיכרון היחסית טרי מהנזק שחולל שבתי
צבי יימח שמו, גרם לחשש שמא דרך חדשה
שהביאה קלוקלת דרך לאותה המשך היא זו

לשבר באמונה אצל רבים מעם ישראל.

ההתנגדות אך נכון כלא מהרה הוכח הדבר
על לצוץ החל שמועות תאוצה. תפסה
במצוות המזלזלים כאלה שהם החסידים
וכל כלל, נכון לא שהיה דבר — ראש וקלי
יכול היה החסידים לקהילות שהגיע אחד
להיווכח בעצמו כי החסידים הינם יראי שמים

המהדרים במצוות.
הדברים התגלגלו עד כדי כך שכמה מהמתנגדים
החליטו להלשין לשלטונות על אדמו"ר הזקן

על חתירה נגד שלטון הצאר.
ביום כ"ב באייר ה'תקנ"ח )8 במאי 1798( הוגש
זלמן: שניאור רבי על מלשינות כתב לדוכס
קהילתו, עם חי הוא בהם ההוללות חיי על
נגד חתירתו ועל וגוזלים, גונבים שהם איך

השילטון בסיוע שלו למהפכה הצרפתית.
ביום חמישי, אסרו חג הסוכות — כ"ד בתשרי

לפני 225 שנה בי"ט כסלו יצא אדמו"ר הזקן בעל התניא ממאסרו • אז איך בעצם זה
התחיל והסתיים, ומה שבאמצע • כשגלגלי הכרכרה השחורה נשברו, גלגלי הפצת תורת
החסידות דווקא התחילו להתגלגל ביתר שאת • על עלילת שווא, הצלה שמיימית, רוח
הקודש מול גויים מגושמים, והתגלות בתא הכלא • ביום גדול זה סיפור גאולתו של

הרבי הוא גם סיפורו של כל אחד מאיתנו, בדרך לגאולה האמיתית והשלימה

מגאולת י"ט כסלו
לגאולה השלימה

אבי חדד

ה

)1798 באוקטובר 4( ה'תקנ"ט
שחורה כרכרה עם השר הגיע
במלכות למורדים המיועדת
חמושים, חיילים בפלוגת מלווה
— זלמן שניאור רבי את לאסור
למבצר ולהובילו התניא, בעל
מהמבצרים — פטרופבלובסקיה
השמורים ביותר ברחבי האימפריה
אסיר אף ממנו המבצר הרוסית,

לא הצליח לברוח. מעולם.
הדאגה הייתה כפולה — באם יארע
נזק זהו לרבי, ושלום חס משהו
לא רק לרבי ואף לא רק לכל עדת
הפיך בלתי נזק זהו — החסידים

מני אז נקבע אצל כלל החסידים לחגוג
הגאולה, לחג כסלו וכ' י"ט הימים שני את
ובלשון חסידים ובהתוועדויות רבה בשמחה
יוקבע היום "זה עצמו: זלמן שניאור רבי
יתעוררו . . בו אשר בישראל תמידי למועד
אלפי לבבות בישראל בתשובה ועבודה שבלב".

על — יותר מאוחר נקבעו האלו הימים שני
דובער, בשנת רבי שלום ידי אדמו"ר הרש"ב,
לחסידות" השנה ל"ראש )1901( ה'תרס"ב
הממשיך את אור פנימיות התורה על כל השנה
המסורתי האיחול משקל על ונוהגים כולה.
ותחתם", תכתב טובה "לשנה השנה בראש
בלימוד טובה "לשנה לחבירו אחד לאחל

החסידות ובדרכי החסידות תכתבו ותחתמו".

לאחר המאסר אכן הרחיב אדמו"ר הזקן לאין
כהוראת — החסידות תורת הפצת את ערוך
החסידות תורת אז ומני הקדושים, רבותיו
שהשפעתה התרחבות שיעור, לאין התרחבה